
1  

SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 
MEDICINSKI FAKULTET OSIJEK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PRAVILNIK O DODATNIM UVJETIMA ZA IZBOR NASTAVNIKA 

NA ZNANSTVENO-NASTAVNA RADNA MJESTA I IZBOR 
NASLOVNIH NASTAVNIKA 

pročišćeni tekst 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osijek, rujan 2023. godine 



2  

Na temelju članka 41. stavka 8. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 
(„Narodne novine“ br. 123/03., 198/03., 105/04., 2/07.-Oduka USRH 174/04., 46/07., 45/09., 
63/11., 94/13. i 139/13. i Odluka USHRH 101/14.. Odluka USHRH 60/15. i 131/17.) i sukladno 
članku 52. stavka 1. podstavka 1. Statuta Medicinskog fakulteta Sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku, pročišćeni tekst, Fakultetsko vijeće je na 6. redovitoj sjednici u 
akademskoj 2017./2018. godini održanoj 26. ožujka 2018. godine pod točkom 11. dnevnog 
reda donijelo je 

 
PRAVILNIK O DODATNIM UVJETIMA ZA IZBOR NASTAVNIKA 

NA ZNANSTVENO-NASTAVNA RADNA MJESTA I IZBOR 
NASLOVNIH NASTAVNIKA 

 

I. Opće odredbe 
Članak 1. 

 

(1) Pravilnikom o dodatnim uvjetima za izbor nastavnika na znanstveno-nastavna radna mjesta 
i izbora naslovnih nastavnika pobliže se određuju dodatni uvjeti koje trebaju ispunjavati 
nastavnici Medicinskog fakulteta Osijek u postupku izbora na znanstveno-nastavna radna 
mjesta docenta, izvanrednog profesora, redovitog profesora i redovitog profesora u trajnom 
izboru na Medicinskom fakultetu Osijek. 

(2) Svi pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodni značaj, bez obzira jesu li 
korišteni u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 

 
I.1. Uvjeti i provedba postupka izbora nastavnika na znanstveno-nastavna radna mjesta 
i izbora naslovnih nastavnika 

Članak 2. 

 
(1) Uvjeti za izbor na odgovarajuće znanstveno-nastavno radno mjesto utvrđeni su člankom 39. 

stavak 1. i člankom 119. stavak 4. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
(„Narodne novine“ 119/22) 

(2) Postupak izbora na znanstveno-nastavno radno mjesto utvrđen je člancima 40., 43. i 53. 
stavak 2. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine“ 
119/22), Statutom Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku i Statutom Fakulteta. 

 
II. Dodatni uvjeti u postupku izbora na znanstveno-nastavna radna mjesta i izbora 
naslovnih nastavnika 

 

II.1. Docent 
Članak 3. 

 

Na znanstveno-nastavno radno mjesto docenta može biti izabrana osoba koja ima odgovarajući 
stupanj obrazovanja u znanstvenom području i polju, koja u skladu sa Zakonom ispunjava 
Nacionalne kriterije za izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto na sveučilištu te sljedeće 
dodatne kriterije: 



3  

Redn 
i broj 

POPIS DODATNIH UVJETA 

1. Tri (3) rada objavljena u časopisima zastupljenima u međunarodnim indeksnim 
publikacijama na kojima je osoba u postupku izbora navela Medicinski fakultet 
Osijek Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

2. položen specijalistički ispit za struke sa specijalizacijom 
3. Najmanje tri (3) godine staža u struci, a za struke koje nemaju zdravstvenu 

specijalizaciju najmanje tri (3) godine staža u znanstvenom području u kojem se 
osoba u postupku izbora bira 

4. Pozitivna ocjena Katedre o nastavnom i znanstveno-stručnom doprinosu 
suradnika koji je u postupku izbora na znanstveno-nastavno radno mjesto docenta 

5. popularizacija znanosti (predavanja, prezentacije u medijima) ili volonterski 
humanitarni rad 

 

II.2. Izvanredni profesor 
Članak 4. 

 

Na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanrednog profesora može biti izabrana osoba koja u 
skladu sa Zakonom ima odgovarajući stupanj obrazovanja u znanstvenom području i polju, koja 
ispunjava Nacionalne kriterije za izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto na sveučilištu te 
sljedeće dodatne kriterije: 

 
Redn 
i broj 

POPIS DODATNIH UVJETA 

1. Šest (6) radova objavljenih u časopisima zastupljenima u međunarodnim 
indeksnim publikacijama na kojima je osoba u postupku izbora navela 
Medicinski fakultet Osijek Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

2. Najmanje tri (3) prvoautorska rada i/ili rada u kojima je pristupnik senior 
(dopisni) autor i/ili glavni autor objavljena u časopisu zastupljenom u bazi Web 
of Science Core Collection (WoSCC) 

3. Da je bio voditelj odnosno suradnik na znanstvenom projektu 

4. Pozitivna ocjena Katedre o nastavnom i znanstvenom doprinosu pristupnika koji 
je u postupku izbora na znanstveno-nastavno radno mjesto izvanrednog 
profesora 

5. da je bio mentor barem jednog (1) doktorskog rada ili komentor barem dva (2) 
doktorska rada 

6. da je kao autor ili urednik objavio poglavlje ili cjeloviti udžbenik, priručnik ili 
cjelovitu skriptu ili recenzirani web nastavni materijal i/ili 
da je sudjelovao u nastavi poslijediplomskog tečaja stalnog medicinskog 
usavršavanja 1. kategorije na Fakultetu ili da je sudjelovao u izvođenju nastave 
na poslijediplomskim studijima najmanje 10 sati 



4  

II.3. Redoviti profesor 
 

Članak 5. 

 
Na znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog profesora može biti izabrana osoba koja u 
skladu sa Zakonom ima odgovarajući stupanj obrazovanja u znanstvenom području i polju, koja 
ispunjava Nacionalne kriterije za izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto na sveučilištu te 
sljedeće dodatne kriterije: 

 
Redn 
i broj 

POPIS DODATNIH UVJETA 

1. Devet (9) radova objavljenih u časopisima zastupljenima u međunarodnim 
indeksnim publikacijama na kojima je osoba u postupku izbora navela Medicinski 
fakultet Osijek Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

2. Najmanje tri (3) prvoautorska rada i/ili rada u kojima je pristupnik senior (dopisni) 
autor i/ili glavni autor objavljena u časopisu zastupljenom u bazi Web of Science 
Core Collection (WoSCC) 
i četiri (4) prvoautorska rada i/ili rada u kojima je pristupnik senior (dopisni) autor 
i/ili glavni autor u drugim međunarodnim indeksnim publikacijama 

3. da je kao autor ili urednik objavio poglavlje ili cjeloviti udžbenik, priručnik ili 
cjelovitu skriptu ili recenzirani web nastavni materijal 

4. Voditeljstvo ili suvoditeljstvo znanstvenog ili tehnologijskog projekta ili 
sudjelovanje na barem jednom međunarodnom znanstvenom ili tehnološkom 
projektu ili voditeljstvo ili suvoditeljstvo najmanje jednog predmeta 
poslijediplomskih studija ili poslijediplomskog tečaja stalnog medicinskog 
usavršavanja 1. kategorije na Fakultetu 

5. Mentorstvo najmanje dva (2) doktorska rada - pri čemu 2 (dva) komentorstva 
zamjenjuju najviše jedno mentorstvo 

6. Pozitivna ocjena Katedre o nastavnom i znanstvenom doprinosu u proteklih pet 
godina pristupnika koji je u postupku izbora na znanstveno-nastavno radno mjesto 
redovitog profesora 

 
II.4. Redoviti profesor u trajnom izboru 

 
Članak 6. 

 
Na znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog profesora u trajnom izboru može biti izabrana 
osoba koja u skladu sa Zakonom ima odgovarajući stupanj obrazovanja u znanstvenom 
području i polju, koja ispunjava Nacionalne kriterije za izbor na znanstveno-nastavno radno 
mjesto na sveučilištu te sljedeće dodatne kriterije: 



5  

Redni 
broj 

POPIS DODATNIH UVJETA 

1. Dvanaest (12) radova objavljenih u časopisima zastupljenima u međunarodnim 
indeksnim publikacijama na kojima je osoba u postupku izbora navela 
Medicinski fakultet Osijek Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

2. Najmanje četiri (4) prvoautorska rada i/ili rada u kojima je pristupnik senior 
(dopisni) autor i/ili glavni autor objavljena u časopisu zastupljenom u bazi Web 
of Science Core Collection (WoSCC) 
i pet (5) prvoautorskih radova i/ili radova u kojima je pristupnik senior (dopisni) 
autor i/ili glavni autor u drugim međunarodnim indeksnim publikacijama; 

3. Institucijski doprinos kojim je doprinio razvoju Medicinskog fakulteta Osijek 
(poput čelnik Fakulteta, član dekanskog kolegija, voditelj ustrojbene jedinice, 
voditelj međunarodnog projekta, voditelj poslijediplomskog sveučilišnog 
(doktorskog) studija, voditelj poslijediplomskog specijalističkog studija, 
predsjednik i/ili član stalnih odbora i povjerenstava Fakulteta, član Fakultetskog 
vijeća, predsjednik stručnih povjerenstava za izbore u zvanja, predsjednik 
stručnog povjerenstva za ocjene tema doktorata te doktorskog rada 

4. Mentorstvo najmanje tri (3) doktorska rada pri čemu dva (2) komentorstva 
zamjenjuju najviše jedno (1) mentorstvo 

5. Pozitivna ocjena Katedre o nastavnom i znanstvenom doprinosu u proteklih pet 
godina nastavnika koji je u postupku izbora na znanstveno-nastavno radno mjesto 
redovitog profesora u trajnom izboru 

6. da je kao autor ili urednik objavio cjeloviti udžbenik, priručnik ili cjelovitu skriptu 
ili recenzirani web nastavni materijal 

 

Članak 7. 

 
(1) Izbor naslovnog nastavnika provodi se na isti način kao i izbor nastavnika na znanstveno- 

nastavno radno mjesto, pri čemu se za izbor naslovnog nastavnika ne raspisuje javni 
natječaj. 

(2) Za naslovnog nastavnika može biti izabrana osoba koja u skladu sa Zakonom ima 
odgovarajući stupanj obrazovanja u znanstvenom području i polju, koja ispunjava 
Nacionalne kriterije za izbor na znanstveno-nastavno radno mjesto na sveučilištu te dodatne 
kriterije utvrđene ovim Pravilnikom. 

 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 8. 

 
(1) Postupci izbora u znanstveno-nastavna zvanja i na znanstveno-nastavna radna mjesta te u 

naslovna zvanja koji su započeti prije stupanja na snagu ovog Pravilnika, završit će se 
primjenom dodatnih uvjeta iz ovog Pravilnika. 




